報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位                                                                                                                                    平成平成平成平成 22227777 年年年年 9999 月月月月●●●●日日日日

            完売必完売必完売必完売必至！至！至！至！銀銀銀銀座座座座のののの７７７７県ふるさとショップ県ふるさとショップ県ふるさとショップ県ふるさとショップによる利き酒ラリーによる利き酒ラリーによる利き酒ラリーによる利き酒ラリー

        第第第第11111111回「ぶらり銀座回「ぶらり銀座回「ぶらり銀座回「ぶらり銀座    春の酒まつり」春の酒まつり」春の酒まつり」春の酒まつり」前売り前売り前売り前売りチケットチケットチケットチケット販売販売販売販売開始開始開始開始!!!!    ＜＜＜＜実施期間実施期間実施期間実施期間    ：３：３：３：３月月月月４日（金４日（金４日（金４日（金）～）～）～）～３３３３月月月月６６６６日（日）＞日（日）＞日（日）＞日（日）＞ 広島県ブランドショップ「ＴＡＵ（たう）」をはじめとする銀座の７県のふるさとショップは，３月４日（金）～３月６日（日）の３日間，「ぶらり銀座 春の酒まつり」を開催します。各県自慢のお酒をお得に楽しめる前売りチケットの販売を本日開始しました。  当イベントは広島・山形・茨城・福井・高知・沖縄・石川の各ショップで銘酒を試飲できる利き酒ラリーで，今回で１１回目の開催となります。週末の銀座をほろ酔い気分で巡りながら，絞りたてや新酒などその季節ならではの各県自慢のお酒を１杯ずつ，おつまみ付きで味わえます。チケットが完売することもある人気のイベントです。 今回は，飲み口の優しい日本酒や，特産果実を使ったリキュールなども充実。お酒があまり強くない方にも楽しんでいただけます。またＴＡＵでは，３月４日（金）と６日（日）には，広島の蔵元が来場するので，広島の酒の美味しさについて直接話を聞くことができます。  さらに，チケット代わりとなるスタンプカードには，イベント前から各ショップで使える割引などの特典がついており，早く買うほどお得に使えます。  ぜひ，貴メディアでの取材や紹介を賜りますようお願い申し上げます。

《お問い合わせ》 広島県ひろしまブランド推進課   担当：濱﨑，伊藤  電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

【鏡開きセレモニー】  ■日時：２０１６年３月４日（金）１６：００～１６：２０     ■場所：広島ブランドショップＴＡＵ（東京都中央区銀座１－６－１０ 銀座上一ビルディング） ■内容：1階入口付近にて，７県のアンテナショップのスタッフが集合し，鏡開きセレモニーを実施。 その後ふるまい酒をＴＡＵ来場者にお配りします。（なくなり次第終了）
 【酒まつり】  ■日時 ①プレオープン：２０１６年３月４日（金）１７：００～１９：００    ②本 開 催 ：２０１６年３月５日（土）１０：３０～１８：００           ２０１６年３月６日（日）１０：３０～１７：００ ■場所：広島ブランドショップＴＡＵ２階「広島酒工房 翠」 山形・茨城・石川・福井・高知・沖縄のアンテナショップ ■内容：  ①スタンプラリー スタンプカードをいずれかのショップで購入し，各ショップで提示すると，各県自慢のお酒を 1杯（約 50ml）呑むことができます。また各県名産のおつまみも試食できます。 カードは先着 800 枚で前売券は３月４日（金）まで販売します。（前売券1400 円，当日券 1500 円）   ②有料試飲     スタンプカードを未購入の方も，各店 1杯ずつ有料で試飲頂けます。    また，スタンプラリーで飲める銘柄以外にも，春の新酒など中心にご用意しています。  フルーティで飲みやすい 「大長檸檬酒」

資 料 提 供      平成２８年２月１２日 課 名：ひろしまブランド推進課 担 当 者：濱﨑・伊藤 内 線：３４４１ 直通電話：082-513-3441

「ぶらり銀座 春の酒まつり」イベント概要 酒まつり限定入荷の有料試飲酒 「千福 純米大吟醸無濾過生原酒」

【７県共通特典】  ■試飲スタンプを 7県すべて集めて応募箱に投函すると，後日抽選で 7県のふるさと特産品が当たり  ます。  【広島ブランドショップＴＡＵの特典】  ■広島酒工房「翠」で通常行っている酒の有料試飲において，250 円までの試飲酒が無料。300 円以上の試飲酒は 250 円引きで提供。(おひとり様 1杯・1回限り) 【酒まつりセレモニー開始(3/4(金)16 時)前まで】 ■瀬戸内ダイニング「遠音近音」及び広島お好み焼き「三匠」で 200 円割引【3/5(土)，3/6(日)】 ■イタリアンバール「Paccio」ドルチェサービス【3/5(土)，3/6(日)】  ※このほか各県ショップでも特典をご用意しています。

春の酒まつりスタンプカード購入特典

 （３月４日（金）17:00～19:00） (株)三宅本店「千福」 （３月６日（日）午後）     (合)梅田酒造場「本洲一」

TAUへの蔵元来場予定